1

Решение диссертационного совета о принятии диссертации к

предварительному рассмотрению и создании комиссии

диссертационного совета

Протокол № 10

Заседания диссертационного совета Д 220.038.03

от 8 июля 2021 года

 Состав диссертационного совета утвержден в количестве 32 человека.

Присутствовало  26   человек.

Присутствовали:

1 Нещадим Николай Николаевич

(председатель)

д.с.-х. н., профессор, 06.01.01, с.-х.

науки

2 Федулов Юрий Петрович

(зам. председателя)

д.б. н., профессор,06.01.05, биолог.

науки

3 Цаценко Людмила Владимировна

(Ученый секретарь)

д.б.н., профессор,06.01.05, биолог.

науки

4 Ариничева  Ирина Владимировна д.б.н., доцент,06.01.05, биолог. науки

5 Беспалова Людмила Андреевна д.с.-х.н., академик РАН, 06.01.05, с.-х.

науки

6 Гиш Руслан Айдамирович д.с.-х. н., профессор, 06.01.05, с.-х.

науки

7 Гончаров Сергей Владимирович д.б.н., доцент, 06.01.05, биолог. науки

8 Замотайлов Александр Сергеевич д.б.н., профессор, 06.01.05,биолог.

науки

9 Загорулько Александр Васильевич д.с.-х.н., профессор, 06.01.01, с.-х.

науки

10 Зеленский Григорий Леонидович д.с.-х. н., профессор, 06.01.05, с.-х.

науки

11 Кайгородова Елена

Алексеевна

д.х. н., профессор, 06.01.04, с.-х.

науки

12 Квашин Александр Алексеевич д.с-х.н., ст.н.с., 06.01.01, с.-х. науки

13 Кильдюшкин Василий Михайлович д.с-х.н., ст.н.с., 06.01.01, с.-х. науки

14 Кравцов Алексей Михайлович д.с.-х.н., профессор, 06.01.01, с.-х.

науки

15 Кравченко Роман Викторович д.с.-х. н., доцент, 06.01.04, с.-х. науки

16 Лукомец Вячеслав Михайлович д.с.-х.н.,академик РАН, 06.01.05, с.-х.

науки

17 Малюкова Людмила Степановна д.с.-х. н., профессор, 06.01.04, с.-х.

науки

18 Мухина Жанна Михайловна д.б.н., ст.н.с.,  06.01.05, биолог. науки

19 Онищенко Людмила Михайловна д.с.-х.н., профессор, 06.01.04,   с.-х.

науки

20 Подколзин Олег Анатольевич д.с.-х. н., доцент, 06.01.04,  с.-х. науки

21 Салфетников Анатолий Алексеевич д.с.-х. н., профессор, 06.01.05, с.-х.

науки

2

22 Слюсарев Валерий Никифорович д.с.-х.н., доцент, 06.01.04,   с.-х. науки

23 Щеглов Сергей Николаевич д.б.н., профессор, 06.01.05, биолог.

науки

24 Хурум Хазрет Довлетович д.с.-х.н., доцент,  06.01.04,  с.-х. науки

25 Чумаков Сергей Семенович д.с.-х. н., доцент, 06.01.01,  с.-х. науки

26 Яблонская Елена Карленовна д.с.-х. н., доцент,

 06.01.01, с.-х. науки

Повестка дня: О принятии к защите  диссертации Буц Алексей

Валерьевич на тему: «Молекулярно-ориентированная селекция гибридов

томата F1 на основе метода Real-Time PCR», представленной на соискание

учёной степени кандидата биологических наук по специальности 06.01.05 –

Селекция и семеноводство сельскохозяйственных растений.

Слушали: слушали сообщение председателя экспертной комиссии

доктора сельскохозяйственных наук,  профессора Федулова Юрия Петровича

о содержании заключения по кандидатской диссертации Буц А.В.

Постановили:

1. Принять к защите диссертацию Буц Алексей Валерьевич на тему:

«Молекулярно-ориентированная селекция гибридов томата F1 на основе

метода Real-Time PCR», представленной на соискание учёной степени

кандидата биологических наук по специальности 06.01.05 – Селекция и

семеноводство сельскохозяйственных растений.

2. В качестве ведущей организации утвердить:

ФГБНУ «ФЕДЕРАЛЬНЫЙ НАУЧНЫЙ ЦЕНТР РИСА», директор –

доктор сельскохозяйственных наук, профессор Гаркуша Сергей

Валентинович. Адрес: 350921, Россия, Краснодарский край, город Краснодар,

поселок Белозерный, 3. Телефон: +7 861 229-41-98. Тел./факс: +7 861 229-41-

49. E-mail: arrri_kub@mail.ru

3. Утвердить официальными оппонентами:

Зеленцова Сергея Викторовича, член-корр. РАН; доктора

сельскохозяйственных наук, заведующего отделом сои, ФГБНУ ФНЦ

«Всероссийский научно-исследовательский институт масличных культур

имени           В.С. Пустовойта» (ФГБНУ ФНЦ «ВНИИМК им. В.С.

Пустовойта»).  Адрес организации: 350038, Россия, Краснодарский край, г.

Краснодар, ул. Филатова, 17. Телефон: +7(861) 259-15-14, +7(861) 275-85-13,

+7(861) 275-72-55 Факс: +7(861) 259-15-14, +7(861) 254-27-80.  Е-mail:

vniimk@vniimk.ru

mailto:arrri_kub@mail.ru
mailto:vniimk@vniimk.ru

3